मधुर ध्वनि अब रेलवे स्टेशनों पर 
सुनाई दे रही है। केलवा के पात पर 
उगेलन सुरुजदेव, पहिले पहिल हम 
कईनी छठ के बरतिया जैसे गीतों के 
साथ श्रद्धालु अपने पारिवारिक और 
धार्मिक वातावरण में खो जाते हैं।

भारतीय रेल ने इस वर्ष छठ पर्व 
को और खास बनाने के लिए 12,000 
से अधिक विशेष ट्रेनें और हजारों 
नियमित ट्रेनों के माध्यम से यात्रियों 
को उनके गंतव्य तक सुरक्षित पहुंचाने 
का प्रयास किया। रेलवे स्टेशनों पर 

उद्घोषणा प्रणाली में छठ गीतों का 
प्रयोग पहली बार किया गया है, 
जिससे दूर-दराज से आने वाले यात्री 
बिहार की सासं्कृतिक और धार्मिक 
परंपरा से जुड़ने का अनुभव प्राप्त कर